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CURVA ABC DE SERVICOS DE PROJETO EXECUTIVO - CONSTRUGAO DO REFEITORIO DA E.M. VASCONCELOS COSTA
. . . . Valor Peso
Cédigo Banco Descrigao Unidade uantidade S Total Peso (%
9 ¢ Q Unitario (%) Acumulado (%)
DAC-5.1 CPU ESTACA STRAUSS, COM 30 CM DE DIAMETRO, CONCRETO LANGADO POR CAMINHAO BETONEIRA (EXCLUSIVE M 585 R$ 157,20 R$ 91.962,00 8,82% 8,82%
MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO)
ED-49664 SETOP FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METALICA EM PERFIL LAMINADO, INCLUSIVE FABRICAGAO, TRANSPORTE, Kg 1918,36 R$ 31,16 R$ 59.776,10 5,73% 14,55%
MONTAGEM E APLICAGAO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFICIE METALICA, UMA (1)
DEMAO
ED-48298 SETOP CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AGO CA-50/60, INCLUSIVE ESPAGADOR Kg 3904,83 R$ 14,15 R$ 55.253,35 5,30% 19,85%
DAC-8.1 CPU COBERTURAS EM POLICARBONADO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO UN 1 R$ 46.701,79 R$ 46.701,79 4,48% 24,32%
92454 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO METALICO, PE-DIREITO DUPLO, EM CHAPA M2 115,45 R$ 300,73 R$ 34.719,28 3,33% 27,65%
DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAGOES. AF_09/2020
DAC-5.4 CPU LAJE TRELIGADA H=16 CM - INCLUSO MONTAGEM E FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS M2 134,76 R$ 256,20 R$ 34.525,51 3,31% 30,96%
ED-48428 SETOP COBERTURA EM TELHA METALICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO m2 272,834 R$ 123,00 R$ 33.558,09 3,22% 34,18%
NATURAL, INCLUSIVE ACESSORIOS PARA FIXAGAO, FORNECIMENTO E INSTALAGAO
103338 SINAPI ALVENARIA DE VEDAGAO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 M2 218,49 R$ 135,66 R$ 29.640,35 2,84% 37,02%
CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021
DAC-15.2 CPU PISO TATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, PRETO, 25 X 25 CM, E = 12 MM, PARA ARGAMASSA - M2 415 R$ 701,27 R$ 29.102,71 2,79% 39,81%
FORNECIMENTO E INSTALACAO
94229 SINAPI CALHA EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE M 125,99 R$ 214,84 R$ 27.067,69 2,60% 42,41%
VERTICAL. AF_07/2019
DAC-10.1 CPU EXECUGAO DE PASSEIO (CALGADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, M2 166,87 R$ 148,43 R$ 24.768,52 2,37% 44,78%
ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO
98562 SINAPI IMPERMEABILIZAGAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO M2 427,365 R$ 57,70 R$ 24.659,25 2,36% 47,15%
IMPERMEABILIZANTE, E = 1,5CM. AF_09/2023
ED-49806 SETOP FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30MPA, INCLUSIVE m3 27,14 R$ 905,69 R$ 24.580,42 2,36% 49,50%
LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAGAO)
ED-9081 SETOP REVESTIMENTO COM CERAMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE m2 262,53 R$ 89,70 R$ 23.548,94 2,26% 51,76%
INTERNO/EXTERNO, PADRAO EXTRA, DIMENSAO DA PEGA ATE 2025 CM2, PEI lll, ASSENTAMENTO COM
ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO
ED-50497 SETOP PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METALICA, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMAO FUNDO m2 492,938 R$ 45,80 R$ 22.576,65 2,16% 53,92%
ANTICORROSIVO
87779 SINAPI EMBOGO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, M2 255,16 R$ 81,92 R$ 20.902,71 2,00% 55,93%
APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENGA DE VAOS, ESPESSURA DE 35 MM.
AF_08/2022
92421 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO M2 172,97 R$ 119,59 R$ 20.685,48 1,98% 57,91%
DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAGOES. AF_09/2020
DAC-14.1 CPU BANCADA EM AGO INOX COM RODABANCA M2 7,76 R$ 2.486,80 R$ 19.297,57 1,85% 59,76%
DAC-7.3 CPU JANELA DE ALUMINIO TIPO GUILHOTINA, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETINADO OU BRILHANTE M2 40,32 R$ 457,68 R$ 18.453,66 1,77% 61,53%
E FERRAGENS
87263 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSOES 60X60 CM APLICADA M2 98,1 R$ 180,77 R$ 17.733,54 1,70% 63,23%
EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10 M2, AF_02/2023_PE
ED-49639 SETOP FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30MPA, INCLUSIVE m3 18,74 R$ 921,72 R$ 17.273,03 1,66% 64,89%
LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO
COT-LOU-001 COTAQAO COIFA PARA FOGAO INDUSTRIAL UN 1 R$ 16.131,30 R$ 16.131,30 1,55% 66,43%
ED-49810 SETOP FORMA E DESFORMA PARA VIGA-CINTA/BLOCO COM TABUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAGAO) m2 227,96 R$ 68,92 R$ 15.711,01 1,51% 67,94%
ED-50155 SETOP LOCAQAO DE BANHEIRO QUiMICO, DIMENSAO (110X120X230)CM, LINHA PADRAO, CONTENDO UMA 1) més 12 R$ 1.066,57 R$ 12.798,84 1,23% 69,17%
PIA/HIGIENIZADOR DE MAOS, INCLUSIVE MANUTENCAO E MOBILIZAGAO/DESMOBILIZAGAO
ED-50764 SETOP REVESTIMENTO COM IMPERMEABILIZANTE EM DUAS (2) CAMADAS SOBREPOSTAS DE ARGAMASSA, TRAGO 1:3 m2 120,12 R$ 84,33 R$ 10.129,72 0,97% 70,14%
(CIMENTO E AREIA) COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, INCLUSIVE PINTURA COM DUAS (2) DEMAOS
COM EMULSAO ASFALTICA
ED-13338 SETOP LUMINARIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR COMPLETA, PARA DUAS @) LAMPADAS TUBULARES LED un 43 R$ 229,21 R$ 9.856,03 0,94% 71,08%

2X18W-@T8, TEMPERATURA DA COR 6500K, FORNECIMENTO E INSTALAGAO, INCLUSIVE BASE E LAMPADAS
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CURVA ABC DE SERVICOS DE PROJETO EXECUTIVO - CONSTRUGAO DO REFEITORIO DA E.M. VASCONCELOS COSTA

- - x ) . Valor o Peso
Cédigo Banco Descrigéo Unidade Quantidade Unitario Total Peso (%) Acumulado (%)
ED-29823 SETOP TAPUME FIXO DE PROTECAO PARA FECHAMENTO DE OBRA EM TELHA METALICA GALVANIZADA, TIPO m2 132 R$ 73,59 R$ 9.713,88 0,93% 72,02%
TRAPEZOIDAL, ESP. 0,5MM, COM MODULO NA DIMENSAO DE (300X220)CM, COM REAPROVEITAMENTO,
EXCLUSIVE PINTURA ESMALTE, INCLUSIVE PONTALETE E FIXAGAO
DAC-5.2 CPU DRENO DE AREIA GROSSA + DRENO DE BRITA N°2 NO PE DO MURO M3 30,03 R$ 318,09 R$ 9.552,24 0,92% 72,93%
ED-48199 SETOP ALVENARIA ESTRUTURAL COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 19CM, (FBK 4,5MPA), PARA REVESTIMENTO, m2 83,72 R$ 106,45 R$ 8.911,99 0,85% 73,79%
INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO
COT-ARQ-001 COTAGAO JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 3 FOLHA, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, ACABAMENTO UN 7 R$ 1.222,23 R$ 8.555,61 0,82% 74,61%
BRILHANTE
ED-51134 SETOP TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA COM CARRINHO DE MAO, COM DISTANCIAS MAIORES m3 165,0739889 R$ 45,43 R$ 7.499,59 0,72% 75,32%
QUE 50M E MENORES OU IGUAIS A 100M, INCLUSIVE CARGA/DESGARGA
87745 SINAPI CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAGO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, M2 114,57 R$ 62,76 R$ 7.190,41 0,69% 76,01%
APLICADO EM AREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORGADO, ESPESSURA 3CM.
AF_07/2021
87535 SINAPI EMBOGO, EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES M2 182,18 R$ 38,48 R$ 7.010,29 0,67% 76,69%
INTERNAS DE AMBIENTES COM AREA MAIOR QUE 10M?, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024
ED-16350 SETOP LOCAGAO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TERMICO, TIPO 3, PARA DEPOSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, més 6 R$ 1.139,64 R$ 6.837,84 0,66% 77,34%
COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA
UTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAGOES ELETRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAGAO/DESMOBILIZAGAO E
LIGAGOES PROVISORIAS EXTERNAS
90843 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, UN 5 R$ 1.266,80 R$ 6.334,00 0,61% 77,95%
ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIGAS, MONTAGEM E INSTALAGAO DO BATENTE, FECHADURA
COM EXECUGAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2019
ED-50474 SETOP EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRILICA, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA m2 225,96 R$ 27,80 R$ 6.281,69 0,60% 78,55%
89578 SINAPI TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE M 149,97 R$ 41,33 R$ 6.198,26 0,59% 79,15%
AGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022
100327 SINAPI RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO NUMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO ICAMENTO. M 79 R$ 74,20 R$ 5.861,80 0,56% 79,71%
AF_07/2019
87529 SINAPI MASSA UNICA, EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES M2 136,39 R$ 42,77 R$ 5.833,40 0,56% 80,27%
INTERNAS DE AMBIENTES COM AREA ENTRE 5M? E 10M?, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024
ED-29821 SETOP MOBILIZACAO E DESMOBILIZAGAO DE EQUIPAMENTO PARA ESTACA TIPO STRAUSS (CUSTO FIXO), INCLUSIVE un 1 R$ 5.747,29 R$ 5.747,29 0,55% 80,82%
CARGA E DESCARGA, EXCLUSIVE TRANSPORTE EM QUILOMETRO RODADO (CUSTO VARIAVEL)
90278 SINAPI GRAUTE FGK=15 MPA; TRAGO 1:0,04:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/CAL/AREIA GROSSA/BRITA 0) - M3 8,51 R$ 670,30 R$ 5.704,25 0,55% 81,36%
PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021
93187 SINAPI VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024 M 53,67 R$ 98,43 R$ 5.282,74 0,51% 81,87%
ED-49883 SETOP CAIXA DE ESGOTO DE INSPEGAO/PASSAGEM EM ALVENARIA (60X60X60CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA un 8 R$ 614,64 R$ 4.917,12 0,47% 82,34%
COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAGAO, REATERRO E
TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAGAMBA)
DAC-7.1 CPU JANELA DE ROLO EM AGO E VIDRO PARA BALCAO M2 3,6 R$ 1.317,37 R$ 4.742,53 0,45% 82,80%
91926 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - M 970,55 R$ 4,85 R$ 4.707,17 0,45% 83,25%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_03/2023
96624 SINAPI LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, M3 16,687 R$ 258,99 R$ 4.322,55 0,41% 83,66%
ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024
95626 SINAPI APLICAGAO MANUAL DE TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMAOS. AF_03/2024 M2 225,96 R$ 18,56 R$ 4.193,82 0,40% 84,07%
91835 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO REFORGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, M 183 R$ 22,46 R$ 4.110,18 0,39% 84,46%
INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_03/2023_PA
ED-51096 SETOP COMPACTAGAO MECANIZADA DE ATERRO COM PLACA VIBRATORIA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO MANUAL m3 70,58 R$ 57,62 R$ 4.066,82 0,39% 84,85%
ED-50455 SETOP PINTURA ACRILICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMAO DE MASSA CORRIDA (PVA), m2 120,12 R$ 33,81 R$ 4.061,26 0,39% 85,24%
EXCLUSIVE SELADOR ACRILICO
39511 SINAPI FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 625 X 625 MM, E = 15 MM, BORDA RETA, COM PINTURA ANTIMOFO, M2 23,93 R$ 155,91 R$ 3.730,93 0,36% 85,60%
APOIADO EM PERFIL DE ACO GALVANIZADO COM 24 MM DE BASE - INSTALADO
ED-50667 SETOP CHAPIM EM CHAPA GALVANIZADA, COM PINGADEIRA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 35CM, m 50 R$ 73,58 R$ 3.679,00 0,35% 85,95%
INCLUSIVE ICAMENTO MANUAL VERTICAL
104951 SINAPI MASSA UNICA, EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES M2 92,08 R$ 39,20 R$ 3.609,54 0,35% 86,30%
INTERNAS DE AMBIENTES COM AREA MAIOR QUE 10M?, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024
ED-19638 SETOP CIMBRAMENTO PARA LAJE PRE-MOLDADA COM ESCORAMENTO METALICO, TIPO "B", ALTURA DE (311 ATE m2xmés 134,76 R$ 26,67 R$ 3.594,05 0,34% 86,64%
450)CM, INCLUSIVE DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA
93358 SINAPI ESCAVA(;AO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 M3 38,744 R$ 92,73 R$ 3.592,36 0,34% 86,98%
100874 SINAPI PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_01/2020 UN 8 R$ 443,92 R$ 3.551,36 0,34% 87,32%
ED-29581 SETOP ARMADURA DE TELA DE ACO CA-60, SOLDADA TIPO Q-92, DIAMETRO @4,2MM, TRAMA COM DIMENSAO m2 134,76 R$ 26,02 R$ 3.506,46 0,34% 87,66%
(150X150)MM, INCLUSIVE ESPAGADOR, EXCLUSIVE CONCRETO
96369 SINAPI PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES DUPLAS E M2 14,06 R$ 246,54 R$ 3.466,35 0,33% 87,99%

ESTRUTURA METALICA COM GUIAS DUPLAS PARA PAREDES COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM
VAOS. AF_07/2023_PS
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. . . . Valor Peso
Cédigo Banco Descrigao Unidade uantidade S Total Peso (%

9 ¢ Q Unitario (%) Acumulado (%)
98557 SINAPI IMPERMEABILIZAGAO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA, 2 DEMAOS. AF_09/2023 M2 64,34 R$ 53,49 R$ 3.441,55 0,33% 88,32%
96523 SINAPI ESCAVAGAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAGAO PARA COLOCAGAO M3 32,87 R$ 104,16 R$ 3.423,74 0,33% 88,65%

DE FORMAS). AF_01/2024
6079 SINAPI ARGILA, ARGILA VERMELHA OU ARGILA ARENOSA (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) M3 70,71222222 R$ 47,25 R$ 3.341,05 0,32% 88,97%
87414 SINAPI APLICAGAO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM TETO DE AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE M2 98,1 R$ 32,41 R$ 3.179,42 0,30% 89,28%
10M?, ESPESSURA DE 1,0CM. AF_03/2023
ED-17989 SETOP LOCAGAO DE OBRA COM GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M, m 56 R$ 51,46 R$ 2.881,76 0,28% 89,55%
REAPROVEITAMENTO (2X), INCLUSIVE ACOMPANHAMENTO DE EQUIPE TOPOGRAFICA PARA MARCAGAO DE
PONTO TOPOGRAFICO
DAC-7.4 CPU PORTA DE CORRER DE ALUMINIO, 250X210 CM, COM QUATRO FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO UN 1 R$ 2.853,11 R$ 2.853,11 0,27% 89,83%
INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR
89449 SINAPI TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. M 129,54 R$ 21,31 R$ 2.760,50 0,26% 90,09%
AF_06/2022
88494 SINAPI EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAGAO EM TETO, UMA DEMAO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023 M2 110,8 RS 24,69 R$ 2.735,65 0,26% 90,35%
86935 SINAPI CUBA DE EMBUTIR DE AGO INOXIDAVEL MEDIA, INCLUSO VALVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E UN 7 R$ 383,65 R$ 2.685,55 0,26% 90,61%
SIFAO FLEXIVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_01/2020
ED-50998 SETOP PEITORIL DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM m2 6,3 R$ 402,58 R$ 2.536,25 0,24% 90,85%
ED-51094 SETOP APILOAMENTO MECANIZADO EM FUNDO DE VALA COM PLACA VIBRATORIA, EXCLUSIVE ESCAVAGAO m2 166,87 R$ 15,06 R$ 2.513,06 0,24% 91,09%
ED-48402 SETOP CUMEEIRA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE m 33,84 R$ 71,35 R$ 2.414,48 0,23% 91,33%
ACESSORIOS PARA FIXACAO, FORNECIMENTO, INSTALAGAO E IGAMENTO MANUAL VERTICAL
87905 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENGA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, M2 255,16 R$ 9,33 R$ 2.380,64 0,23% 91,55%
COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAGO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022
87261 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSOES 60X60 CM APLICADA M2 10,57 R$ 210,73 R$ 2.227,42 0,21% 91,77%
EM AMBIENTES DE AREA MENOR QUE 5 M2, AF_02/2023_PE
88488 SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM TETO, DUAS DEMAOS. AF_04/2023 M2 1108 R$ 18,06 R$ 2.001,05 0,19% 91,96%
89584 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM UN 38 R$ 52,58 R$ 1.998,04 0,19% 92,15%
CONDUTORES VERTICAIS DE AGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022
87887 SINAPI CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ESTRUTURA, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA M2 1108 R$ 17,78 R$ 1.970,02 0,19% 92,34%
INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_10/2022
86903 SINAPI LAVATORIO LOUGA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E UN 4 RS 486,43 R$ 1.945,72 0,19% 92,53%
INSTALAGAO. AF_01/2020
93197 SINAPI CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024 M 254 R$ 73,53 R$ 1.867,66 0,18% 92,71%
91864 SINAPI ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - M 99,7 R$ 18,69 R$ 1.863,39 0,18% 92,88%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_03/2023
ED-50137 SETOP MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM un 1 R$ 1.834,71 R$ 1.834,71 0,18% 93,06%
CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAGAO DO CONTAINER
95818 SINAPI CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAVEL DN 32 MM (1"), APARENTE - UN 30 R$ 61,15 R$ 1.834,50 0,18% 93,24%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2022
ED-9076 SETOP FORNECIMENTO DE ANDAIME METALICO TUBULAR TIPO TORRE (LOCAGAO), INCLUSIVE RODIZIOS, EXCLUSIVE mxmés 72 R$ 25,30 R$ 1.821,60 0,17% 93,41%
MONTAGEM E DESMONTAGEM
95875 SINAPI TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM M3XKM 574,6503667 RS 3,04 R$ 1.746,97 0,17% 93,58%
(UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020
ED-28427 SETOP FORNECIMENTO E COLOCAGAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSAO un 1 R$ 1.719,58 R$ 1.719,58 0,16% 93,74%
(3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINILICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METALICA DE
METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA
DUAS (2) DEMAOS
97913 SINAPI TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M3XKM 4156 R$ 3,99 R$ 1.658,24 0,16% 93,90%
M3XKM). AF_07/2020
ED-50478 SETOP EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA m2 80,19 R$ 20,24 R$ 1.623,05 0,16% 94,06%
PINTURA
87879 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. M2 278,8 R$ 5,26 R$ 1.466,49 0,14% 94,20%
ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022
DAC-15.3 CPU PLACA TATIL BRAILLE EM ACRILICO 30X10 CM (ATE 3 PALAVRAS) - FORNECIMENTO E INSTALA(}AO UN 18 R$ 80,59 R$ 1.450,62 0,14% 94,34%
ED-50324 SETOP TORNEIRA METALICA PARA PIA, BICA MOVEL, ABERTURA 1/4 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM un 7 R$ 206,11 R$ 1.442,77 0,14% 94,48%
AREJADOR, APLICAQAO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXIVEL METALICO, FORNECIMENTO E INSTALACAO
88415 SINAPI APLICA(;AO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_03/2024 M2 225,96 R$ 6,28 R$ 1.419,03 0,14% 94,61%
ED-50266 SETOP LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA m2 162,64 R$ 8,57 R$ 1.393,82 0,13% 94,75%
95601 SINAPI ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIAMETROS DE ATE 40 CM. AF_05/2021 UN 71 R$ 19,63 R$ 1.393,73 0,13% 94,88%
92004 SINAPI TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E UN 21 R$ 65,65 R$ 1.378,65 0,13% 95,01%
INSTALAGAO. AF_03/2023
96623 SINAPI LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO, ESPESSURA DE *10 CM*. M3 4,83 R$ 275,43 R$ 1.330,33 0,13% 95,14%

AF_01/2024
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98524 SINAPI LIMPEZA MANUAL DE VEGETAGAO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024 M2 250 R$ 4,99 R$ 1.247,50 0,12% 95,26%
87885 SINAPI CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRILICA. M2 120,12 R$ 10,29 R$ 1.236,03 0,12% 95,38%
ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_10/2022
88489 SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAGAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023 M2 80,19 R$ 15,39 R$ 1.234,12 0,12% 95,50%
91924 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM?, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - M 364,52 R$ 3,32 R$ 1.210,21 0,12% 95,61%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_03/2023
96527 SINAPI ESCAVAGAO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAGAO PARA COLOCAGAO M3 10,25 R$ 114,50 R$ 1.173,63 0,11% 95,72%
DE FORMAS). AF_01/2024
ED-48391 SETOP CINTA DE AMARRAGAO DE ALVENARIA COM BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL, CANALETA TIPO “U*, ESP. m 46,94 R$ 24,79 R$ 1.163,64 0,11% 95,84%
14CM, (FBK 4,5MPA), COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO,
EXCLUSIVE GRAUTE E ARMAGAO
92980 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM?, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIGAO - FORNECIMENTO E M 98 R$ 11,77 R$ 1.153,46 0,11% 95,95%
INSTALAGAO. AF_10/2020
87262 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSOES 60X60 CM APLICADA M2 59 R$ 193,46 R$ 1.141,41 0,11% 96,06%
EM AMBIENTES DE AREA ENTRE 5 M2 E 10 M2, AF_02/2023_PE
ED-51121 SETOP REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAGAO MECANIZADA COM PLACA m3 21,46 R$ 51,73 R$ 1.110,13 0,11% 96,16%
VIBRATORIA
ED-51120 SETOP REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAGAO MANUAL COM SOQUETE m3 13,21 R$ 78,18 R$ 1.032,76 0,10% 96,26%
DAC-7.2 CPU ASSENTAMENTO DE JANELA M2 33,6 R$ 30,44 R$ 1.022,78 0,10% 96,36%
ED-13888 SETOP PORTA METALICA, TIPO DE CORRER, COM UMA (1) FOLHA, EM CHAPA GALVANIZADA LAMBRIL, MODELO m2 2,04 R$ 498,24 R$ 1.016,41 0,10% 96,46%
ONDULADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO, PERFIS PARA MARCO E PINTURA ANTICORROSIVA
COM UMA (1) DEMAO, EXCLUSIVE FECHADURA E ROLDANAS
90790 SINAPI KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, UN 1 R$ 982,08 R$ 982,08 0,09% 96,55%
80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAGAO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2019
86872 SINAPI TANQUE DE LOUGA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_01/2020 UN 1 R$ 964,44 R$ 964,44 0,09% 96,64%
89987 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - UN 6 R$ 159,71 R$ 958,26 0,09% 96,74%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_08/2021
91836 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1*), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - M 39,5 R$ 24,00 R$ 948,00 0,09% 96,83%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_03/2023_PA
91936 SINAPI CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_03/2023 UN 43 R$ 21,09 R$ 906,87 0,09% 96,91%
89580 SINAPI TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE M 10,09 R$ 85,66 R$ 864,31 0,08% 97,00%
AGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022
89356 SINAPI TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E M 31,6 R$ 26,80 R$ 846,88 0,08% 97,08%
INSTALAGAO. AF_06/2022
ED-50619 SETOP POLIMENTO MECANIZADO DE SUPERFICIE EM CONCRETO, INCLUSIVE ACABAMENTO DE CONCRETAGEM EM m2 52,3 R$ 15,44 R$ 807,51 0,08% 97,15%
NIVELAMENTO A LASER (NIVEL ZERO)
90466 SINAPI CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIGAO DE INSTALAGOES HIDRAULICAS COM M 455 R$ 17,56 R$ 798,98 0,08% 97,23%
DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023
100978 SINAPI CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 10 M? - M3 91,92588889 R$ 8,60 R$ 790,60 0,08% 97,31%
CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAGAMBA DE 1,20 M? / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3).
AF_07/2020
ED-50482 SETOP EMASSAMENTO EM ESQUADRIA DE MADEIRA COM MASSA A OLEO, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE LIXAMENTO m2 16,8 R$ 46,52 R$ 781,54 0,07% 97,38%
PARA PINTURA A OLEO OU ESMALTE
ED-51003 SETOP SOLEIRA EM GRANITO, NA COR CINZA ANDORINHA, ESP. 3CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO m2 1,61 R$ 471,10 R$ 758,47 0,07% 97,45%
101880 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO UN 1 R$ 754,24 R$ 754,24 0,07% 97,53%
TRIFASICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 150A - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020
91940 SINAPI CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MEDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E UN 35 R$ 20,92 R$ 732,20 0,07% 97,60%
INSTALAGAO. AF_03/2023
ED-50908 SETOP PORTA METALICA VENEZIANA, TIPO DE ABRIR, COM DUAS (2) FOLHAS, DIMENSAO TOTAL (150X90)CM, EM PERFIL un 1 R$ 727,67 R$ 727,67 0,07% 97,67%
VENEZIANA ENRIJECIDO, INCLUSIVE CADEADO SIMPLES EM LATAO MACICO, FERROLHO REDONDO EM
ACABAMENTO CROMADO, DOBRADIGA DE FERRO, PINTURA ANTICORROSIVA A BASE DE OXIDO DE FERRO
(ZARCAO), UMA (1) DEMAO, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO (ETIQUETA PV-1|CANTINA|PADRAO ESCOLAR)
89714 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA M 16,15 R$ 44,99 R$ 726,59 0,07% 97,74%
OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
ED-49962 SETOP RALO HEMISFERICO, TIPO ABACAXI, DIAMETRO DE 100MM, EXCLUSIVE CONDUTOR DE AGUA PLUVIAL un 15 R$ 47,47 R$ 712,05 0,07% 97,80%
89712 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA M 21,64 R$ 32,30 R$ 698,97 0,07% 97,87%
OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
88484 SINAPI FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAGAO MANUAL EM TETO, UMA DEMAO. AF_04/2023 M2 110,8 R$ 6,21 R$ 688,06 0,07% 97,94%
ED-50330 SETOP TORNEIRA METALICA PARA LAVATORIO, ABERTURA 1/4 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, un 4 R$ 165,31 R$ 661,24 0,06% 98,00%

APLICACAO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXIVEL METALICO, FORNECIMENTO E INSTALACAO
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ED-50493 SETOP PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMAO DE FUNDO m2 16,8 R$ 36,88 R$ 619,58 0,06% 98,06%
NIVELADOR, EXCLUSIVE MASSA A OLEO
89711 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA M 23,66 R$ 25,20 R$ 596,23 0,06% 98,12%
OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
98108 SINAPI CAIXA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE: 126 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, UN 1 R$ 579,72 R$ 579,72 0,06% 98,17%
DIMENSOES INTERNAS = 0,4X0,7 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020
89731 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 28 R$ 17,49 R$ 489,72 0,05% 98,22%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
103946 SINAPI PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022 M2 19,58 R$ 23,69 R$ 463,85 0,04% 98,26%
101173 SINAPI ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIAMETRO DE 20CM, ESCAVAGAO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM M 6 R$ 71,57 R$ 429,42 0,04% 98,31%
ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020
ED-49168 SETOP CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA E TAMPA DE CONCRETO, FUNDO DE BRITA, TIPO 1, 30 X 30 X 40 CM, un 2 R$ 209,97 R$ 419,94 0,04% 98,35%
INCLUSIVE ESCAVAGAO, REATERRO E BOTA-FORA
97637 SINAPI REMOGAO DE TAPUME/ CHAPAS METALICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. M2 132 R$ 3,15 R$ 415,80 0,04% 98,39%
AF_09/2023
88485 SINAPI FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAO. AF_04/2023 M2 80,19 R$ 5,12 R$ 410,57 0,04% 98,43%
90443 SINAPI RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIGAO DE INSTALAGOES HIDRAULICAS, M 45,5 R$ 8,91 R$ 405,41 0,04% 98,46%
DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023
COT-INC-002 COTAGAO EXTINTOR DE INCENDIO TIPO PO QUIMICO 4-A:40-B:C, CAPACIDADE 6 KG UN 2 R$ 202,43 R$ 404,86 0,04% 98,50%
ED-9077 SETOP MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METALICO TUBULAR TIPO TORRE, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO m 36 R$ 11,17 R$ 402,12 0,04% 98,54%
ANDAIME
87531 SINAPI EMBOGO, EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES M2 9,64 R$ 41,37 R$ 398,81 0,04% 98,58%
INTERNAS DE AMBIENTES COM AREA ENTRE 5M? E 10M?, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024
100977 SINAPI CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M - M3 41,56 R$ 9,52 R$ 395,65 0,04% 98,62%
CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAGAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3).
AF_07/2020
DAC-15.1 CPU PISO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA COLA - M2 1,1875 R$ 331,69 R$ 394,71 0,04% 98,66%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO
ED-16358 SETOP LIGAGOES PROVISORIAS PARA CONTAINER TIPO 3 (CORRESPONDENTE AO CODIGO ED-16350) un 1 R$ 393,37 R$ 393,37 0,04% 98,69%
91873 SINAPI ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - M 14,4 R$ 26,89 R$ 387,22 0,04% 98,73%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_03/2023
DAC-5.3 CPU FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC RIGIDO PARA DRENO - DN 50 MM - INCLUSIVE EXECUGAO M 14 R$ 27,45 R$ 384,30 0,04% 98,77%
DOS FUROS
102712 SINAPI GEOTEXTIL NAO TECIDO 100% POLIESTER, RESISTENCIA A TRAGAO DE 9 KN/M (RT - 9), INSTALADO EM DRENO - M2 38,52 R$ 9,95 R$ 383,27 0,04% 98,80%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_07/2021
ED-48189 SETOP SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 1500 ML u 4 R$ 95,21 R$ 380,84 0,04% 98,84%
ED-50579 SETOP APLICAGAO DE SELANTE, MASTIQUE ELASTICO, EM JUNTA DE DILAGAO, DIMENSAO 20X10 MM, FATOR DE FORMA 9,6 R$ 39,53 R$ 379,49 0,04% 98,88%
1:2, EXCLUSIVE DELIMITADOR DE PROFUNDIDADE
ED-29822 SETOP MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO DE EQUIPAMENTO PARA ESTACA TIPO STRAUSS (CUSTO VARIAVEL), km 30 R$ 12,34 R$ 370,20 0,04% 98,91%
EXCLUSIVE CUSTO FIXO DE TRANSPORTE
ED-13911 SETOP FERRAGENS PARA PORTA METALICA, DE CORRER, COM UMA (1) FOLHA, BATENTE COM ALTURA MAXIMA DE un 1 R$ 353,66 R$ 353,66 0,03% 98,95%
2,3M, INCLUSIVE FECHADURA, MODELO BICO PAPAGAIO, ROLDANA INFERIOR E SUPERIOR, MODELO TIPO U,
COM CAPACIDADE PARA 360KG, FORNECIMENTO, ACESSORIOS E INSTALAGAO, EXCLUSIVE PORTA METALICA
ED-51110 SETOP ESCAVAGAO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL), INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE RETIRADA m3 7,71 R$ 45,81 R$ 353,20 0,03% 98,98%
E TRANSPORTE DO MATERIAL ESCAVADO
91997 SINAPI TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E UN 8 R$ 43,77 R$ 350,16 0,03% 99,01%
INSTALAGAO. AF_03/2023
ED-22698 SETOP ABRIGO EM CHAPA DE ACO CARBONO DE SOBREPOR, PINTADO DE VERMELHO NAS DIMENSOES (75X30X25)CM un 1 R$ 349,00 R$ 349,00 0,03% 99,05%
COM UMA PORTA COM VIDRO TRANSPARENTE COM A INSCRIGAO "INCENDIO", PARA EXTINTOR, FORNECIMENTO
E INSTALAGAO, EXCLUSIVE EXTINTOR
ED-48182 SETOP DISPENSER EM PLASTICO PARA PAPEL TOALHA 2 OU 3 FOLHAS U 4 R$ 81,89 R$ 327,56 0,03% 99,08%
87416 SINAPI APLICAGAO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM TETO DE AMBIENTES DE AREA MENOR QUE M2 6,8 R$ 47,45 R$ 322,66 0,03% 99,11%
5M2?, ESPESSURA DE 1,0CM. AF_03/2023
93672 SINAPI DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAQAO. AF_10/2020 UN 2 R$ 158,76 R$ 317,52 0,03% 99,14%
39456 SINAPI DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC UN 1 R$ 312,98 R$ 312,98 0,03% 99,17%
89713 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA M 6,52 R$ 40,35 R$ 263,08 0,03% 99,20%
OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
91955 SINAPI INTERRUPTOR PARALELO (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E UN 6 R$ 42,48 R$ 254,88 0,02% 99,22%
INSTALACAO. AF_03/2023
87415 SINAPI APLICACAO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM TETO DE AMBIENTES DE AREA ENTRE 5M2 M2 59 R$ 41,96 R$ 247,56 0,02% 99,24%
E 10M?, ESPESSURA DE 1,0CM. AF_03/2023
89531 SINAPI JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM UN 5 R$ 45,81 R$ 229,05 0,02% 99,27%

RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022
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92688 SINAPI TUBO DE AGO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, CONEXAO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO M 4,45 R$ 51,31 R$ 228,33 0,02% 99,29%
EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GAS - FORNECIMENTO E INSTALA(;AO. AF_10/2020
ED-49153 SETOP CAIXA DE PASSAGEM EM CHAPA DE ACO COM TAMPA APARAFUSADA, SOBREPOR, 202 X 202 X 102 MM un 2 R$ 107,39 R$ 214,78 0,02% 99,31%
89501 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E UN 13 R$ 16,34 R$ 212,42 0,02% 99,33%
INSTALACAO. AF_06/2022
ED-48435 SETOP DEMOLICT\O MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO OU BLOCO DE CONCRETO, INCLUSIVE m3 1,77 R$ 119,20 R$ 210,98 0,02% 99,35%
AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO
11756 SINAPI REGISTRO OU REGULADOR DE GAS COZINHA, VAZAO DE 2 KG/H, 2,8 KPA UN 3 R$ 70,26 R$ 210,78 0,02% 99,37%
91953 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. UN 6 R$ 34,95 R$ 209,70 0,02% 99,39%
AF_03/2023
89366 SINAPI JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATAO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB- UN 11 R$ 18,75 R$ 206,25 0,02% 99,41%
RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2022
91996 SINAPI TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E UN 5 R$ 41,09 R$ 205,45 0,02% 99,43%
INSTALAGAO. AF_03/2023
95694 SINAPI CURVA 90 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM UN 3 R$ 64,94 R$ 194,82 0,02% 99,45%
RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022
92905 SINAPI UNIAO, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXAO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS UN 3 R$ 60,84 R$ 182,52 0,02% 99,46%
DE GAS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020
89625 SINAPI TE, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_06/2022 UN 7 R$ 25,94 R$ 181,58 0,02% 99,48%
94497 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALA(;AO. AF_08/2021 UN 1 R$ 178,88 R$ 178,88 0,02% 99,50%
ED-51131 SETOP CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE m3 3,8181 R$ 45,85 R$ 175,15 0,02% 99,52%
11748 SINAPI VALVULA DE ESFERA BRUTA EM BRONZE, BITOLA 1/2" (REF 1552-B) UN 2 R$ 85,71 R$ 171,42 0,02% 99,53%
ED-29395 SETOP PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAGAO DE EMERGENCIA, TIPO "E12", INSTALADA EM PISO, DIMENSAO un 2 R$ 85,12 R$ 170,24 0,02% 99,55%
(100X100)CM, INCLUSIVE FIXA(;AO
89724 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E UN 14 R$ 11,88 R$ 166,32 0,02% 99,56%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
104328 SINAPI CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDA E UN 2 R$ 80,01 R$ 160,02 0,02% 99,58%
INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
COT-SAN-001 COTAQAO JUNCAO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, DN 75X50 MM UN 4 R$ 38,76 R$ 155,04 0,01% 99,59%
DAC-13.1 CPU JOELHO PVC, COM BOLSA E ANEL, 90 GRAUS, DN 40 X *38* MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL - UN 7 R$ 21,69 R$ 151,83 0,01% 99,61%
FORNECIMENTO E INSTALAQAO
COT-SAN-002 COTA(;AO RALO LINEAR, PVC, 70 CM UN 1 R$ 141,00 R$ 141,00 0,01% 99,62%
COT-SAN-003 COTAGAO RALO LINEAR, PVC, 90 CM UN 1 R$ 135,80 R$ 135,80 0,01% 99,64%
12899 SINAPI MANOMETRO COM CAIXA EM ACO PINTADO, ESCALA *10* KGF/CM2 (*10* BAR), DIAMETRO NOMINAL DE *63* MM, UN 1 R$ 132,70 R$ 132,70 0,01% 99,65%
CONEXAO DE 1/4"
93653 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020 UN 6 R$ 21,82 R$ 130,92 0,01% 99,66%
89362 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - UN 12 R$ 10,72 R$ 128,64 0,01% 99,67%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_06/2022
ED-50323 SETOP TORNEIRA METALICA PARA IRRIGAGAO/JARDIM, ACABAMENTO CROMADO, APLICAGAO DE PAREDE, INCLUSIVE un 2 R$ 59,45 R$ 118,90 0,01% 99,68%
FORNECIMENTO E INSTALAQAO
92023 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - UN 2 R$ 59,43 R$ 118,86 0,01% 99,70%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_03/2023
DAC-13.3 CPU INSTALAGAO JUNGAO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELASTICA UN 4 R$ 29,58 R$ 118,32 0,01% 99,71%
93008 SINAPI ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIQAO DE M 5 R$ 23,29 R$ 116,45 0,01% 99,72%
ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2021
ED-49821 SETOP MANGUEIRA PLASTICA PARA GAS D = 3/8" X 1,50 M U 3 R$ 38,48 R$ 115,44 0,01% 99,73%
93654 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020 UN 5 R$ 22,54 R$ 112,70 0,01% 99,74%
7543 SINAPI TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2" UN 16 R$ 7,02 R$ 112,32 0,01% 99,75%
93660 SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAQAO. AF_10/2020 UN 1 R$ 110,18 R$ 110,18 0,01% 99,76%
89728 SINAPI CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E UN 7 R$ 15,58 R$ 109,06 0,01% 99,77%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
ED-27549 SETOP FECHADURA TIPO TUBULAR, EM DIVISORIA, COM MAGCANETA E ACABAMENTO EM ZAMAC, INCLUSIVE un 1 R$ 106,07 R$ 106,07 0,01% 99,78%
ACESSORIOS PARA FIXAQ&O E DUAS (2) CHAVES
97599 SINAPI LUMINARIA DE EMERGENCIA, COM 30 LAMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALA(;AO. UN 4 R$ 26,22 R$ 104,88 0,01% 99,79%
AF_02/2020
ED-51132 SETOP CARGA MECANICA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE m3 27,77 R$ 3,75 R$ 104,14 0,01% 99,80%
ED-50331 SETOP TORNEIRA METALICA PARA TANQUE, ACABAMENTO CROMADO, BICO COM ROSCA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E un 1 R$ 103,86 R$ 103,86 0,01% 99,81%

INSTALAGAO
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89395 SINAPI TE, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E UN 7 R$ 14,82 R$ 103,74 0,01% 99,82%
INSTALAGAO. AF_06/2022
104737 SINAPI REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATORIA. AF_08/2023 M3 4,074 R$ 23,91 R$ 97,31 0,01% 99,83%
92699 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXAO ROSQUEADA, DN 15 (1/2"), INSTALADO EM RAMAIS E UN 4 R$ 24,20 R$ 96,80 0,01% 99,84%
SUB-RAMAIS DE GAS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020
89750 SINAPI CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 1 R$ 96,25 R$ 96,25 0,01% 99,85%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
89732 SINAPI JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 5 R$ 18,42 R$ 92,10 0,01% 99,86%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
89383 SINAPI ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM UN 12 R$ 7,51 R$ 90,12 0,01% 99,87%
RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_06/2022
100574 SINAPI ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019 M3 41,56 R$ 1,88 R$ 78,13 0,01% 99,88%
103966 SINAPI BUCHA DE REDUGAO, LONGA, PVC, SOLDAVEL, DN 50 X 25 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - UN 7 R$ 11,01 R$ 77,07 0,01% 99,88%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_06/2022
89743 SINAPI CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 1 R$ 74,62 R$ 74,62 0,01% 99,89%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
89378 SINAPI LUVA, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E UN 8 R$ 7,98 R$ 63,84 0,01% 99,90%
INSTALAGAO. AF_06/2022
89797 SINAPI JUNCGAO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 1 R$ 61,88 R$ 61,88 0,01% 99,90%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
4177 SINAPI NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1/2" UN 8 R$ 7,69 R$ 61,52 0,01% 99,91%
91979 SINAPI INTERRUPTOR INTERMEDIARIO (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E UN 1 R$ 59,80 R$ 59,80 0,01% 99,91%
INSTALAGAO. AF_03/2023
90373 SINAPI JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATAO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB- UN 4 R$ 14,92 R$ 59,68 0,01% 99,92%
RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_06/2022
DAC-13.2 CPU JUNCAO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 1 R$ 55,31 R$ 55,31 0,01% 99,92%
INSTALADO
ED-48494 SETOP REMOGAO MANUAL DE FOLHA DE PORTA OU JANELA DE MADEIRA OU METALICA, COM REAPROVEITAMENTO, m2 525 R$ 10,31 R$ 54,12 0,01% 99,93%
INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO
NAO REAPROVEITAVEL
92705 SINAPI TE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXAO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE UN 1 R$ 52,05 R$ 52,05 0,00% 99,93%
GAS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020
89795 SINAPI JUNGAO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 1 R$ 49,15 R$ 49,15 0,00% 99,94%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
89726 SINAPI JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E UN 4 R$ 12,17 R$ 48,68 0,00% 99,94%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
ED-29400 SETOP PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZACAO DE EMERGENCIA, TIPO "S3", DIMENSAO (380X190)MM, un 2 R$ 24,29 R$ 48,58 0,00% 99,95%
INCLUSIVE FIXAGAO
COT-INC-001 COTAGAO PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZACAO DE EMERGENCIA, TIPO "P1", DIAMETRO DE 300MM, EXCLUSIVE UN 1 R$ 46,81 R$ 46,81 0,00% 99,95%
FIXACAO
89673 SINAPI REDUGAO EXCENTRICA, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 1 R$ 42,70 R$ 42,70 0,00% 99,96%
INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE AGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022
